
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 128 del 17.06.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 269 del 17.06.2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO   DI   SPESA  PER  IL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE E 

CONTROLLO  SEMESTRALE  DEGLI  ESTINTORI  POSIZIONATI  NEGLI 

IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE -         

Cig: Z0C322966C 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO : 

CHE il Comune di Campofiorito è proprietaria di immobili adibiti a scuole materne elementari e 

medie, Uffici Pubblici e Impianti Sportivi; 

CHE presso detti edifici di proprietà comunale sono installati estintori per la sicurezza ed il primo 

intervento in caso di incendi per un totale di n. 30 i quali necessitano di verifiche di controllo degli 

stessi con cadenza periodica semestrale al fine di assicurare un corretto e preciso funzionamento 

degli estintori, norma UNI 9994:2003 art. 5.2 - Apparecchiature per estinzione incendi - estintori 

d'incendio - manutenzione; 

CHE ai sensi delle disposizioni vigenti i mezzi di estinzione degli incendi, in particolare gli estintori 

portatili, devono essere mantenuti in efficienza e controllati almeno una volta ogni sei mesi da 

personale esperto; 

CHE la norma UNI/CNVF 9994 dà indicazioni precise e chiare per la manutenzione degli estintori 

indicando metodi e fasi che vanno oltre il semplice controllo semestrale previsto dal D.P.R. 547/55; 

CHE è stato affidato alla ditta ROSALIA BUSETTA con sede legale a Palermo il servizio di 

manutenzione e controllo semestrale degli estintori posizionati negli immobili di proprietà 

comunale, integrazione di quelli deteriorati, controllo semestrale e collaudo; 

VISTO l’ultimo controllo è avvenuto in data 15.06.2021; 

VISTO il preventivo di spesa di €. 792,02 per la revisione e i controlli semestrali di n. 30 estintori 

inviata dalla Mea Sud di Busetta Rosalia, con sede in Palermo nella via G.A. Viperano n. 225/27, 

acquisito al protocollo generale col n. 4816; 

VISTO il preventivo di spesa di € 300,12 per i controlli semestrali di n. 30 estintori inviata dalla 

Mea Sud di Busetta Rosalia, con sede in Palermo nella via G.A. Viperano n. 225/27, acquisito al 

protocollo generale col n. 4860, relativamente all’ultimo controllo semestrale 2021; 

 RAVVISATA la necessità di provvedere ad impegnare per il servizio di manutenzione la 

complessiva spesa di  € 1.092,14; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 128 del 17.06.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo:  

DI IMPEGNARE  a favore della  ROSALIA BUSETTA” con sede a Palermo via Sacra Famiglia 

n. 9 - partita iva n. 06632910821, la complessiva spesa di € 1.092,14 al capitolo 10120301-1 (Imp. 

n. 488 del 17.06.2021); 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2021-06-21T09:46:35+0200
	Approvo il documento




